
Dagsorden for møde i Borger- og pårørenderådet:   

Bostederne Handicap Midt  

Mødetid: torsdag d. 15. maj 2025 kl. 16.00 - 17.00  

Mødested: Bofællesskabet Vesterbrogade, Vesterbrogade 23 i Viborg.  

Afbud:  Heidi  

Deltagere i mødet: Solveigh, Villy, Tove, Anne, Tina, Bodil og Mads (referent)  

 

1. Velkomst og præsentation 

Mads byder velkommen til mødet.  

 

2.Punkter til dagsorden for rådets medlemmer/andre borgere/andre pårørende 

Der er ikke øvrige punkter til dagsorden.  

 

3.Nyt fra ledelsen 

Økonomi: Vores økonomi er i balance.  

Sygefravær: vores sygefravær er på 2,46 % og pt. Det laveste indenfor Socialområdet i Viborg Kommune. Vi 

arbejder målrettet med at forebygge sygefravær. Vi ved at medarbejderens sygefravær har betydning for 

borgerne og kvaliteten af vores arbejde. Sygefravær har også betydning for økonomien.  

En borger fra “Kærhøj” er flyttet. Vi afventer hvem der skal have den ledige plads.  

Social- og Sundhedsudvalget kommer på besøg til september for at se tilbuddet på Kærsangervej 68 – Mads 

efterlyser forslag til input.  

Vi arbejder på at blive endnu mere attraktive uddannelsessteder for vores pædagogstuderende: Der er 

færre pædagogstuderende og vi forventer at komme til at mangle kvalificeret arbejdskraft i løbet af få år.  

Vi søger pt. En ungarbejder til Bofællesskabet i Vesterbrogade – vedkommende skal stå for rengøring af 

personalefaciliteter.  

 

 

 

 

 

 

 



4.Nyt fra Vesterbrogade og Kærsangervej 68 

Sommeren er en “travl tid”, hvor der tilbydes deltagelse i mange forskellige aktiviteter, f.eks.: Udflugt til 

Fårup Sommerland, Snapstinget og “All Together Festivalen” (bemærk den afholdes mandag d. 23. juni) og 

Royal Run. 

Klub Glad arrangerer også tur til Sølund Festivalen.  

 

Vesterbrogade:  

Der tilbydes ferietur i uge 35 – i år går sommerferien til Skallerup Klit Feriecenter.  

Der arrangeres desuden udflugter i uge 29 og 30.  

 

Kærsangervej 68:  

Der tilbydes ferietur i uge 36 – igen i år tager man til Slettestrand Feriecenter.  

Der er desuden udflugt til “LykkeFestival” i Skive samt koncert med Kandis.   

Der arrangeres også sommerferieaktiviteter i uge 29 og 30.  

Sommerferieaktiviterer i uge 29 og 30  

 

  

5.Årets tema i Viborg Kommune: Frivillighed  

Mads starter med at præsentere et oplæg.  

Vi drøfter ideer:  

Frivillige kunne inddrages som ekstra hænder når der er ture ud af huset. Der vil være størst efterspørgsel 

til ture i weekenderne – der er en bekymring for at det kan blive en barriere.  

Vi drøfter vigtigheden i at der er klare rammer og tydelighed i hvem der skal tage initiativ til at inddrage 

frivillige.  

Der er allerede en frivillig i Vesterbrogade – vi drøfter at vi (både medarbejdere og borgere) skal have mere 

opmærksomhed på at inddrage vedkommende.  

 

 

 

 

 

 



6. Plan for valg til borger- og pårørenderådet  

Forslag til procedure:  

Borgerne: at der gennemføres valg i hver afdeling på “husmøderne” inden sommerferien.  

Forslaget vedtages.   

Både Villy og Anne er klar til at genopstille.  

Mads er ansvarlig.  

 

Pårørende: At der sendes et brev ud til pårørende med information om muligheden for at stille op til valg.  

Mads er ansvarlig og sender et udkast til Tove, Heidi og Solveigh. 

Forslaget vedtages.  

 

Vi planlægger med at det nye råd kan træde sammen i september.  

 

8. Tidspunkt for næste møde 

Onsdag d. 24. september kl. 16.00 - 17.00 på Kærsangervej 68.  

 

9. Eventuelt 

A. Lås på køleskab i fælleslejlighed i Vesterbrogade: Mads er fortsat i dialog med Forvaltningen.  

 

 

 


